
   

   Provincia di Latina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. Acquisto vestiario e scarpe invernali per n. 1 dipendente incardinato 

nella squadra di manutenzione del Settore Edilizia Scolastica e Pianificazione Territoriale . 

Impegno e affidamento ditta Nasa srl. CIG: Z5B38A6C9D 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamato il D.Lgs. 81/08 di attuazione delle direttive riguardanti il miglioramento della sicurezza negli 

ambienti di lavoro e la salute dei lavoratori; 

 

Ravvisata la necessità  di acquistare vestiario e scarpe al neo assunto dipendente  della Provincia presso il 

Settore Edilizia Scolastica e Pianificazione Urbanistica incardinato nella  squadra di manutenzione;  

 

CONSIDERATO   

-che la Ditta NASA  SRL , con sede in Latina alla Via dei Boi n° 18, P.IVA: 01117460590– è specializzata 

nella fornitura del vestiario e scarpe  in oggetto; 

 

VISTO il DDT n. 0001148/2022 della  NASA  SRL , con sede in Latina alla Via dei Boi n° 18, P.IVA: 

05006900962 per l’acquisto del  vestiario e scarpe  necessario   per  €. 517,40 oltre  IVA per €. 113,83 per un 

totale di €. 631,23; 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 

- lo statuto provinciale;  

- il regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento provinciale di contabilità;  

- il regolamento provinciale sui controlli interni;  
 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, in 

relazione a: 

- - regolarità dell’istruttoria svolta; 

 

Registro generale n. 947 

del 24/11/2022 



 2 

- - idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- - conformità a leggi, statuto e regolamenti provinciali vigenti; 

SI ATTESTA, inoltre:   

- la regolarità del presente atto e del procedimento ad esso sotteso, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

- la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

- l’esistenza agli atti d’ufficio di tutti i documenti in esso citati o richiamati; 

- che l’atto non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali; 

- sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- che si è adottata la rotazione del RUP; 

- che con l’esecuzione del presente atto saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, ai 

sensi del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016, nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente; 

- che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- il provvedimento è connesso all’area di rischio “Affidamento di lavori, servizi e forniture e 

contratti di concessione” e sono state applicate le misure di prevenzione previste nel PTPCT 

corrente; 

DETERMINA  

1. di impegnare, a favore della NASA  SRL , con sede in Latina alla Via dei Boi n° 18, 
P.IVA: 01117460590 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e 

successive modificazioni, la somma complessiva di €. 631,23 in considerazione dell’esigibilità 

della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 

quanto riportato nella tabella che segue : 

Capitolo  
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

  2022 

Euro 

2023 

Euro 
 

Es.Succ. 

Euro 

 
 

771 
 

  

631,23 

   

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 

RICORRENTE;  

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;  

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  



 3 

Il R.P. P.I. Alessandro Prestipino 

 

 

 

Movimenti Contabili riferiti nell’atto: 

 

Movimento Esercizio Capitolo Impegno Importo CIG CUP 

 

Impegno 2022 771   631,23 Z5B38A6C9D  

 D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. Acquisto vestiario e scarpe invernali per n. 1 dipendente incardinato nella squadra di 

manutenzione del Settore Edilizia Scolastica e Pianificazione Territoriale . Impegno e affidamento ditta Nasa 

srl. CIG: Z5B38A6C9D 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


